PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 3842/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar os termos da Portaria n.° 3228/2025, publicada no Diário da Justiça

Eletrônico n.º 7.813, no dia 8 de julho de 2025, para, onde se lê cargo de provimento em

comissão de Subsecretário de Registros Funcionais e Governança (CJ-2G-4), leia-se cargo de

provimento em comissão de Subsecretário de Gestão de Servidores e Folha de Pagamento (CJ-

2G-4), mantendo-se inalterados os demais termos.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 18 de agosto de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJe n. 7.844, de 22.8.2025, p. 21.